
Contacto

Teléfono +34 915882716
Correo Electrónico ncontravicalvaro@madrid.es

Dirección Postal

Plaza de Don Antonio de Andres, 18
(28032) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 135/2022/39/219/1/001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2023 a
las 11:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Vicálvaro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Distrito de Vicálvaro
Correo Electrónico ncontravicalvaro@madrid.es
Sitio Web http://www.madrid.es

Objeto del Contrato: Apoyo a la redacción del proyecto de ejecución de obras para la reforma del edificio
Anexo de la Junta Municipal del Distrito de Vicálvaro

Valor estimado del contrato 15.108,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.281,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.108,8 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
La entrega de documentación y la asistencia a las reuniones para la ejecución del contrato basado se realizarán en :
Edificio Anexo a la Junta Municipal del Distrito de Vicálvaro – Plaza Don Antonio de Andrés, 6
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Don Antonio de Andrés, 18

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.madrid.es


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

(28032) Madrid España

Adjudicar el contrato basado denominado “Apoyo a la redacción del proyecto de
ejecución de obras para la reforma del edificio Anexo de la Junta Municipal del Distrito de Vicálvaro” DEL ACUERDO
MARCO DE SERVICIOS DE APOYO A LA REDACCIÓN DE PROYECTOS Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y
SALUD EN LAS OBRAS DEL ÁMBITO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS, Lote 1, (expte.:
135/2022/39/219/1/001), a favor de la Empresa UTE BARDAJÍ-VALLADARES (AYUNTAMIENTO DE MADRID) con CIF:
U44574317, por un importe de 15.108,80 euros (IVA excluido), al que le corresponde la cantidad de 3.172,85 euros en
concepto de IVA, siendo el precio total (IVA incluido) de 18.281,65 euros.
La empresa adjudicataria deberá ejecutar el servicio de acuerdo con los plazos y restantes condiciones exigidas en el
informe propuesta de adjudicación del contrato basado y la conformidad a la propuesta de adjudicación, todo ello de
acuerdo con lo dispuesto en el pliego de cláusulas administrativas particulares y en el pliego de prescripciones técnicas
particulares que rigen el Acuerdo Marco de referencia.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE BARDAJI VALLADARES LOTE 1
NIF B82492687
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.108,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.281,65 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el adjudicatario del lote 1 del presente Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo 03/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato basado se produce con la publicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=357f9874-c4ae-46ae-b420-d36f89197979


Lugar

Telemática

Dirección Postal

PZA.DON ANTONIO DE ANDRES 18
(28032) Madrid España

Apertura de conformidad de la empresa

Apertura sobre oferta económica
El día 24/03/2023 a las 08:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2023 a las 19:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conformidad a la propuesta de adjudicacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: si/noExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nu%2BGTVclyaWiE JrVRqloyA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 135/2022/00039

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nu%2BGTVclyaWiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nu%2BGTVclyaWiEJrVRqloyA%3D%3D


Objeto Acuerdo Marco de Servicios de Apoyo a la Redacción de Proyectos y Coordinación en materia de Seguridad y
Salud en las obras del ámbito del Ayuntamiento de Madrid y sus Organismos Autónomos (2 lotes)
Órgano Distrito de Vicálvaro
Lote/Descripción 1 - Apoyo a la redacción de anteproyectos, proyectos de obra y asistencia a la dirección facultativa
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nu%2BGTVclyaWiEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000010871062 |  2023-695025 | Wed, 03 May 2023 11:42:06:162 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13481640024093893937013482630593578267 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nu%2BGTVclyaWiEJrVRqloyA%3D%3D

